
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재무과 2,360,268 2,983,176 △622,908

자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 498,713 401,549 97,164

지방세수의 안정적 확보 498,713 401,549 97,164

지방세 부과 150,328 99,120 51,208

101 인건비 10,868 10,045 823

04 기간제근로자등보수 10,868 10,045 823

  ○지방세 비과세·감면 일제조사 인부임                10,868

    ―기본급                 8,064

    ―주휴일수당                 1,613

    ―4대보험료                 1,191

  33,600원*2명*120일

  33,600원*2명*24일

  9,677,000원*12.3%

201 일반운영비 48,080 50,100 △2,020

01 사무관리비 18,060 20,580 △2,520

  ○일반수용비                14,220

  ○운영수당                   840

  ○급량비                 3,000

  14,220,000원

  840,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 30,020 29,520 500

  ○공공요금및제세                25,720

  ○시설장비유지비                 4,300

  25,720,000원

  4,300,000원

202 여비 7,680 9,840 △2,160

01 국내여비 7,680 9,840 △2,160

  ○과세자료 확인 및 관외 법인 세무조사
                7,680      7,680,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○지방세정업무 추진                 1,000  1,000,000원

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

  ○세무조사 및 탈루·은익세원 발굴 포상금
                4,000      4,000,000원

403 자치단체등자본이전 18,700 24,135 △5,435

02 공기관등에대한대행사업비 18,700 24,135 △5,435

  ○표준지방세 정보시스템 유지 보수
               15,500

  ○통합지방세 정보시스템 유지 보수
                3,200

      15,500,000원

      3,200,000원

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

  ○고속프린트기 구입                60,000  60,000,000원

주택가격 결정 102,959 100,129 2,830
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 21,169 19,565 1,604

04 기간제근로자등보수 21,169 19,565 1,604

  ○개별주택특성조사 보조원 인부임                21,169

    ―기본급                15,994

    ―주휴일수당                 2,856

    ―4대보험료                 2,319

  33,600원*17명*28일

  33,600원*17명*5일

  18,850,000원*12.3%

201 일반운영비 75,310 74,084 1,226

01 사무관리비 71,010 69,811 1,199

  ○일반수용비                67,500

  ○운영수당                 1,260

  ○급량비                 2,250

  67,500,000원

  1,260,000원

  2,250,000원

02 공공운영비 4,300 4,273 27

  ○공공요금및제세                 4,300  4,300,000원

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

  ○개별주택 특성조사 현장확인 및 과세자료 수
    집                 6,480      6,480,000원

체납세 징수 41,770 55,205 △13,435

201 일반운영비 27,230 27,225 5

01 사무관리비 15,330 15,330 0

  ○일반수용비                13,530

  ○급량비                 1,800

  13,530,000원

  1,800,000원

02 공공운영비 11,900 11,895 5

  ○공공요금및제세                11,900  11,900,000원

202 여비 8,640 5,880 2,760

01 국내여비 8,640 5,880 2,760

  ○체납세 징수 및 독려                 8,640  8,640,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○체납세 징수대책 추진                 1,000  1,000,000원

303 포상금 4,000 4,000 0

01 포상금 4,000 4,000 0

  ○체납세 징수 포상금                 4,000  4,000,000원

405 자산취득비 900 17,100 △16,200

01 자산및물품취득비 900 17,100 △16,200

  ○신용카드 단말기 구입                   900  300,000원*3개

세외수입 관리 25,083 18,470 6,613

201 일반운영비 4,710 4,710 0

01 사무관리비 4,710 4,710 0
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부서: 재무과
정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)
단위: 지방세수의 안정적 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                 3,250

  ○운영수당                   560

  ○급량비                   900

  3,250,000원

  560,000원

  900,000원

202 여비 2,160 2,760 △600

01 국내여비 2,160 2,760 △600

  ○세외수입 미납액 징수 및 독려                 2,160  2,160,000원

403 자치단체등자본이전 18,213 11,000 7,213

02 공기관등에대한대행사업비 18,213 11,000 7,213

  ○세외수입시스템 유지 보수                12,000

  ○세외수입정보시스템 고도화사업                 6,213

  12,000,000원

  6,213,000원

세수행정 운영지원 178,573 128,625 49,948

202 여비 5,280 5,280 0

01 국내여비 5,280 5,280 0

  ○신고분 과세자료 현지확인                 5,280  5,280,000원

301 일반보상금 19,893 19,945 △52

12 기타보상금 19,893 19,945 △52

  ○성실납세자 경품지급(자동차세,재산세)
                5,400

  ○내고향 차적찾기 차량이전 등록비 지원
                4,543

  ○주민세 지원(인구증가 시책)                 2,750

  ○자동이체 납부자 캐쉬백 보너스 지급
                2,100

  ○성실납세마을 시상                 5,100

      2,700,000원*2회

      41,300원*110명

  5,500원*500명

      1,500원*1,400명

  300,000원*17개읍면

303 포상금 3,400 3,400 0

01 포상금 3,400 3,400 0

  ○세정업무추진 우수읍면                 1,700

  ○체납세 징수실적 우수읍면                 1,700

  1,700,000원

  1,700,000원

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 148,380 100,000 48,380

  ○지방세정운영 종합평가 우수읍면 상사업비
              148,380      148,380,000원

03 시설부대비 1,620 0 1,620

  ○지방세정운영 종합평가 우수읍면 상사업비
                1,620      150,000,000원*1.08/100

재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정) 1,746,915 2,470,160 △723,245

재산관리 1,670,885 2,394,130 △723,245

청사관리 1,038,527 1,384,277 △345,750

201 일반운영비 308,020 270,000 38,020

01 사무관리비 28,620 28,620 0
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                24,120

  ○피복비                 1,500

  ○급량비                 3,000

  24,120,000원

  1,500,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 279,400 241,380 38,020

  ○공공요금및제세               261,400

  ○시설장비유지비                18,000

  261,400,000원

  18,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○읍면청사시설물 점검                 3,000  3,000,000원

206 재료비 42,527 8,777 33,750

01 재료비 42,527 8,777 33,750

  ○본청 전기재료 구입                 5,000

    ―직관형 형광램프                 2,500

    ―형광등 안전기                 2,000

    ―백열등                   500

  ○청사방역 약품 구입                 3,777

  ○전자태그 구입                33,750

  50,000원*50박스

  20,000원*100개

  50,000원*10박스

  100원*7,553㎡*5회

  1,125원*30,000개

401 시설비및부대비 670,000 1,100,000 △430,000

01 시설비 662,764 1,089,344 △426,580

  ○본청 및 제2청사 정비               168,164

  ○읍면청사 정비               276,976

  ○당직실 리모델링 및 샤워장 설치
               49,460

  ○본청 및 제2청사 조경관리                19,784

  ○제2청사 주변 포장 및 장애인 편의시설 설치
               49,460

  ○읍면 화장실 개보수                98,920

  168,164,000원

  276,976,000원

      49,460,000원

  19,784,000원

      49,460,000원

  98,920,000원

03 시설부대비 7,236 10,656 △3,420

  ○본청 및 제2청사 정비
                1,836

  ○읍면청사 정비                 3,024

  ○당직실 리모델링 및 샤워장 설치
                  540

  ○본청 및 제2청사 조경관리
                  216

  ○제2청사 주변 포장 및 장애인 편의시설 설치
                  540

  ○읍면 화장실 개보수                 1,080

      170,000,000원*1.08/100

  280,000,000원*1.08/100

      50,000,000원*1.08/100

      20,000,000원*1.08/100

      50,000,000원*1.08/100

  100,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 14,980 2,500 12,480

01 자산및물품취득비 14,980 2,500 12,480

  ○제2청사 화장실 비데 구입                 4,000

  ○전자태그 리더기 구입                 4,180

  500,000원*8대

  2,090,000원*2대
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전자태그 발행기 구입                 6,800  3,400,000원*2대

차량 및 물품 관리 563,660 507,660 56,000

201 일반운영비 221,520 221,520 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○일반수용비                 3,000  3,000,000원

02 공공운영비 218,520 218,520 0

  ○공공요금및제세                17,520

  ○시설장비유지비                 6,000

  ○차량선박비               195,000

  17,520,000원

  6,000,000원

  195,000,000원

202 여비 19,280 19,280 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○읍면 물품수요 조사 관용차량 지도 점검
                2,000      2,000,000원

02 월액여비 17,280 17,280 0

  ○운전원(8명)                17,280  17,280,000원

301 일반보상금 2,160 2,160 0

10 행사실비보상금 2,160 2,160 0

  ○운전원가족 체육대회 참석 보상                 2,160  2,160,000원

405 자산취득비 320,700 264,700 56,000

01 자산및물품취득비 320,700 264,700 56,000

  ○관용차량 구입               179,000

    ―본청(가로등수리차량)                50,000

    ―합천읍 청소차(5톤)                68,000

    ―청덕면 청소차(2.5톤)                34,000

    ―면 업무용차량                27,000

  ○전자복사기 구입                25,000

    ―본청 및 제2청사                10,000

    ―읍면                15,000

  ○냉난방기 구입                24,000

    ―본청 및 제2청사                12,000

    ―읍면                12,000

  ○본청 사무용 비품 구입                16,300

    ―책상                 5,400

    ―의자                 6,000

    ―이동식 서랍                 2,400

    ―캐비닛                 2,500

  ○읍면 사무용 비품 구입                21,400

    ―책상                 8,100

    ―의자                 6,000

    ―이동식 서랍                 4,800

    ―캐비닛                 2,500

  50,000,000원*1대

  68,000,000원*1대

  34,000,000원*1대

  27,000,000원*1대

  5,000,000원*2대

  5,000,000원*3대

  4,000,000원*3대

  4,000,000원*3대

  270,000원*20개

  200,000원*30개

  120,000원*20개

  250,000원*10개

  270,000원*30개

  200,000원*30개

  120,000원*40개

  250,000원*10개
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○관사(1,2급) 비품 구입                 5,000

  ○방송장비 구입                50,000

  5,000,000원

  10,000,000원*5개소

국공유재산 관리 68,698 502,193 △433,495

101 인건비 12,614 12,242 372

04 기간제근로자등보수 12,614 12,242 372

  ○소유권 보존등기 전담요원 인부임                12,614

    ―기본급                 9,360

    ―주휴일수당                 1,872

    ―4대보험료                 1,382

  39,000원*1명*240일

  39,000원*1명*48일

  11,232,000원*12.3%

201 일반운영비 4,880 4,879 1

01 사무관리비 4,880 4,879 1

  ○일반수용비                 4,580

  ○임차료                   300

  4,580,000원

  300,000원

202 여비 1,912 1,912 0

01 국내여비 1,912 1,912 0

  ○공유재산 실태조사                 1,912  1,912,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ○국공유재산 관리 업무추진                 1,000  1,000,000원

307 민간이전 6,132 0 6,132

05 민간위탁금 6,132 0 6,132

  ○전두환대통령생가 관리 민간위탁
                6,132      511,000원*12월

401 시설비및부대비 42,160 482,160 △440,000

01 시설비 42,160 482,160 △440,000

  ○군유재산 유지보수                30,000

    ―전두환 전대통령 생가 관리                10,000

    ―기타 시설물 유지 보수                20,000

  ○국공유재산 관리                12,160

    ―분할합병 및 측량수수료                 3,160

    ―감정평가수수료                 9,000

  10,000,000원

  20,000,000원

  158,000원*20필지

  300,000원*30필지

투명한 회계처리 76,030 76,030 0

계약 및 회계제도 운영 76,030 76,030 0

201 일반운영비 60,070 60,070 0

01 사무관리비 45,520 45,520 0

  ○일반수용비                29,600

  ○운영수당                11,920

  ○급량비                 4,000

  29,600,000원

  11,920,000원

  4,000,000원

02 공공운영비 14,550 14,550 0
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부서: 재무과
정책: 재산관리와 회계처리(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 회계처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공요금및제세                 3,750

  ○시설장비유지비                10,800

  3,750,000원

  10,800,000원

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

  ○계약 및 공사업무 추진                 9,600

  ○결산검사 업무 추진                 1,800

  ○복식부기 업무 추진                 1,560

  9,600,000원

  1,800,000원

  1,560,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ○주민참여감독제 참석자 보상금
                3,000      20,000원*150명

행정운영경비(재무과)(기타/기타) 36,640 36,640 0

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

기본경비 32,440 32,440 0

기본경비 32,440 32,440 0

201 일반운영비 13,240 13,240 0

01 사무관리비 13,240 13,240 0

  ○일반수용비                13,240  13,240,000원

202 여비 19,200 19,200 0

01 국내여비 19,200 19,200 0

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               19,200      19,200,000원

재무활동(재무과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 78,000 74,827 3,173

보전지출 78,000 74,827 3,173

차입금상환 78,000 74,827 3,173

311 차입금이자상환 18,000 24,827 △6,827

06 기타차입금이자상환 18,000 24,827 △6,827

  ○청사정비 대비 환수금 이자상환
               18,000      18,000,000원

601 차입금원금상환 60,000 50,000 10,000

06 기타국내차입금원금상환 60,000 50,000 10,000

  ○청사정비 대비 환수금 상환                60,000  60,000,000원
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